Câmara (Municipal de (Birigüi
3111k7

ril	 Estado de São Paulo

*ercsames_aneene•
Wri

OFICIO-CIRCULAR N° 93/2014. 	 Em 6 de novembro de 2.014.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 217 a 222/2014 e do Projeto de Decreto
Legislativo n° 16/2014.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

PROJETO DE LEI N° 217/2014 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR FABIANO FANI DE NICOLA PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGUI". (autoria do Vereador Paulo Roberto Bearari);

PROJETO DE LEI N° 218/2014 - DISPÕE SOBRE
REAJUSTE DAS TAXAS DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE
COLETA DE ESGOTO PRESTADOS PELO MUNICÍPIO. (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N° 219/2014 - DÁ NOVA REDAÇÃO E
ACRESCE PARÁGRAFOS AO ART. 6°, DA LEI MUNICIPAL N° 2.216, DE 23 DE
NOVEMBRO DE 1984, QUE DISCIPLINA A CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA,
ALTERADO PELAS LEIS MUNICIPAIS N° 2.663, DE 22/2/1990, 2.909, DE
8/9/1992, 3.063, DE 9/12/1993, 3.228, DE 24/3/1995 E 5.286, DE 22/4/2010.
(autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 220/2014 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.766/2013 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2014, NA LEI N° 5.688/2013 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2014 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 221/2014 — DISPÕE SOBRE A
REESTRUTURAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO - CMI, A CRIAÇÃO
DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO - FMI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

câmara c-Municipal de carigcti
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 222/2014 — DÁ NOVA REDAÇÃO
AO ARTIGO 1° DA LEI MUNICIPAL N° 3.592, DE 20 DE AGOSTO DE 1.998,
"ADOÇÃO DO NOME DA SENHORA ANNA NUNES GARCIA PARA DENOMINAR
LOGRADOURO PÚBLICO EM BIRIGUI. (autoria do Vereador Josená Vitorino da
Silva);

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 16/2014 —
CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO SENHOR ELTON
FACO. (autoria do Vereador Paulo Roberto Bearari);

Atenciosamente,

PAULO ROBERTO BEARARI,
PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2